
Praça Es.o Aguiar, 1411 Centro J Cea: 62184-000.1 Telefone: (88) 3646.1414 
no reeturam rre©grnl com www carre cc gov br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°124 1 FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Homologação da Concorrência Pública N° 04-2018-CP-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Varjota comunica aos interessados a homologação do Processo em epígrafe, cujo objeto é a construção da 1° (primeira) etapa da urbanização da 
Avenida Senador VirgilioTávora, Sentido Varjota/Cariré na sede, e pavimentação em pedra tosca na localidade de Várzea da Palha no Município de Varjota-
CL. Em favor de Global Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 01 .633.600/0001-50, sediada a Rua Coronel Toto, 104 63.700-000, 
Centro, Crateús-Ceará, vencedora dos. Lotes 1 e II no valor global de R$ 2.114.717,45 (Dois milhões, cento e quatorze mi 	s 	te. reais e 
quarenta e cinco centavos), sendo o lote 1 no valor de R$ 1.807.150,37 (hum milhão oitocentos e sete mil, cento e cinquen iis e iptsêIe tavos) e 
lote II no valor de R$ 307.567,08 (trezentos e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e oito centavos). Varjota-CE, e 	de jubj 301 	ncisco 
Robério Ponte Ribeiro - Ordenador de Despesa da Secretaria de Infraestrutura. 	 Q 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de lnexigibilidade de Licitação. A Comissão Permante 	da efeitura 
Municipal de Pereiro, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de 	turriTur\o Sr. Pedro 
Alves de Sena, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 29.06.01/2018. Objeto: Contra - e 	Artístico da 
Banda/Artista Toca do Vale, a se realizar durante o evento festivo de Emancipação Política cio Município de Pereiro/CE. Favorecido (a): F. Vildemar S da 
Costa - ME (MZX Entretenimento). Valor do Show: o valor total previsto para a realização do show é de R 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamento Legal: 
Artigo 25, inciso III, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilídade de Licitação emitida pela Comissão Permanente de 
Licitação e Ratificada pelo Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo. Data: 04 de Julho de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 03112018 - Pregão Eletrônicol Registro de Preços N °  
16.2018.04.06.0001. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJN 023.563.067/000130,  através da Secretaria de Saúde, deste Município. Fornecedor: 
BH Farma Comércio LTDA - C.N.P.J.: 42.799.163/0001-26, vencedora do item 36, no valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Estimado para o 
Período de Vigência da Ata de Registro de Preços; Data de Assinatura: 18 de Junho de 2018. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços 
N° 16.2018.04.06.0001. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de medicamentos, destinados 
à Secretaria de Saúde, da Prefeitura Municipal de Eusébio/Ce. Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de preços. 
Recursos: consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de Eusébio, Exercício 2018, na seguinte Classificação: 02.10.01.10.301.0201.2074; Elemento 

,._-.. 

	

	de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Assina pelo Fornecedor: Gilson de Sousa Rocha, procurador. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: 
O Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde, Mário Lúcio Ramalho Martildes, 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços n o  2018.06.08.1. A CPL, torna 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2018.06.08.1, sendo o 
seguinte Empresas Habilitadas Construtora Pedrosa Lida Me M L 5 Construção Civil Ltda Me AlIamo Edgar Fernandes Rolim Me Braserv Serviços 
de Locação e Tercerização Ltda, M & C Construções Lida e Construtora Nova Liderança, por cumprimento integral às exigências editalicias. Empresas 
inabilitadas - Belirardo Ferreira Silva - ME, Flay Engenharia Empreend. e Serv. EIRELI - ME e A.I.L. Construtora LTDA - ME, por descumprimento aos 
itens 3.2.16 e 3.2.17 do edital convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, 
s/n -Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 03 de julho de 2018. Francisco Arquimedes 
Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ISC j ESTARO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N 009/2018/DIV - 
MISTO PP - A Comsssao de Pregão da Prefeitura de Carire CE toma publico o ADIAMENTO do Pregão Presencial No 009/201 8/DIV PP cujo OBJETO e a 

Çontrataçao de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para uso das diversas secretarias do Município de Cariré CE que seria no dia 04 
de Julho de 2018 as 09li o para dia 11 de Julho de 2018, as 15h Mais informações Junto a Comissão de Pregão do Município de Carire CE nos dia úteis 

ÇC12e031 

	

	após ertaPublicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 
1133 1  ou no Endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 03 de Julho de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Homologação da Tomada de Preços N° 10/2018-TP-SEINFRA. A Prefeitura Municipal 
de Varjota comunica aos interessados a Homologação do Processo em epígrafe, cujo objeto é a construção de um matadouro público, tipo B2 no Município de 
Vaijot,a em favor de Esquadra Construções EIRELI, inscrita no CNPJ n o  19.206.859/0001-80, sediada á Av. Santos Dumont, N° 1267, Sala 403, Condomínio 
Barros Leal, CEP 60.150-161, Aldeota, Fortaleza-CE, vencedora com o Valor Global de R$ 1.087.865,13 (Hum milhão, oitenta e sete mil, oitocentos e 
sessenta e cinco reais e treze centavos) Varjota CE em 04 de julho de 2018 Francisco Roberio Ponte Ribeiro Ordenador de Despesa da Secretaria 

/_\) 	delnfraestrutura. 	. 	. 	 . 	 . 	. 	. 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Solonopole Aviso de Licitação Pregão Presencial No 04.010/2018 PP A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Sõlonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 18 de Julho de 2018, na salada Comissão de Licitações, localizada naRuaDr; 
Queiroz Lima, 330— Centro — Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
a aquisição de material permanente e equipamentos na área da saúde, para atender as necessidades do Município de Solonópole. Modalidade: Pregão 
Presencial para registro de preços, Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Preões no endereço já 
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 04 de Julho de 2018. Maria Mônica Barbosa. A Pregoeira. 

***fr***** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 03.07.0112018. Contratante: Secretaria de Educação e Desporto. Contratada: 
C. R. P. Costa Construções ePrestadora de Serviços EIRELI, CNPJN° 02.567.157/0001-29. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços No 11.06.01/2018. 
0b9 . eto: contratação da prestação de serviços para execução da obra de conclusão da coberta da quadra poliesportiva, na localidade do Sítio São Paulo, Zona 
Rural dá Município de Pereiro-CE. Valor Global Contratado: R$ 119.941,33 (cento e dezenove mil novecentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos). 
Prazo de Execução dos Serviços: 180 -(cento e oitenta) dias. Dotações Orçamentárias: 0404.12.361.0231.1.001. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Data 
da Assinatura: 03/07/2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS — 
TOMADA DE PREÇOS N° 01.028/2018-TP, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubaj ara, 
localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no Dia 06 de Julho de 2018, às 08:30hs a sessão de abertura do envelope de 
"PROPOSTA DE PREÇOS" da empresa Habilitada: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. Ubajara/CE, 04 de Julho de 2018. Francisco 
Alysson Alves Mendes de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO. CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018/SM 1i11 
pp - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 18 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
005/2018/SME - PP, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de climatização para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensinojunto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário 
de atendimento ao-público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no Endereço à Praça 
Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 04 de Julho de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Pregoeira. 

Se....* 



1UII 	 STA'O°EA 	 Ir 	 = 
TQMtADA ai 6 Eaai) ai OYiai 	 a a 

- 	6 	 p1 	aAaod Lia 	a 	 1 
C. 	od 	apaia p ai Li 	 iria e 

	

aias 6acoLr 	iRa 	 ali 	a a 	faiur 17 a 	a 	ri 	 - 	 a 
kfde 	 iaOii1 rara .IOaJ 	 alart 7 a 11 II riarai 	1-ar 	1 ai 	1 	 6. 

a. rI 	a O 	 1 	 iJJi; SaciarIa ao aa 	i aríi 	1- 	 F_ 

	

ai 	ri 	 116 a -a 1 ClaRa i'n6a li 	 hhd '&50air Lcdatav aliadO P 	ar 6 

	

aicR,C 	a 	 Cara- aLtcL. - ar 	 - 
ACiDOCI 	 1° iU11 	CilaL,) '112 	01. 	Cl .LLI1AÇ O 
Li 	DC 	DOS 	O,iaia 	6 	 -ar 	- 	raLiL 17çar> 

RE, 	rai acailRaCRilSUE 	TODT 11 	 Da 	
, 	 a 

	

C 	i 	° Ç 	ol22 Jli0 Cai 	SCO1 a o 	a ai a 	raa Coaar a ad araip a a 	Cair 	da a.a- 0ao a a ala da 

	

t 	a 	ar LccaDd da a. AI -criar O -  Irit .r 	ao 11crat ai 	ai. a 1  a 1 'a iarudira o aacuro 
° 11 	-- 	 ori d 	pai ID ar o_, 'ad 12- oTa-' Ri 'ar 	i1EOa 3aOi Alia 	a ro aliar-ai CaiRo' 1 a 	ai 	a, 	ar ai aios 	aia ç 	ar2oiaar oaa a ai 1 	' o 	« 	 dai 

	

flOt rol), 00- 	 9° 	 1 a6a ato '1 	rala  ,ai e- 'ria he rIria da-eaaar -  'a ÇaIr 	Ifc 1 Cl- 	€16 da 

	

dPrairaR 	acAu lnlio4a4l 	 j rnicav_iai,,ua a12 	Lzma-"eesic aol 

Esw0 DEI CEÃRA_ PIEFEffCaA MÜN CDIÀLØa CR,o la - 2XTD fO 11° CC 
- PEGÀO P6C1"iL 	$20,6.S11 Pai ,,C"Dl ,o-la,1T'ai, 	a a 

______ 	 ___________ 	Crle6s.íCES Li ai da 17 la o 1' ri CONTRATADA 1'. raiolA 11  La ""VAPRU011aiC10 
a 1-REI 611 Co 	C 	 CO 	-AVO Cl ADENTO REi ME a- a 1 171 O 	 67 O 1 	031 'Cl Cl  

o 'o 	€171-'Oia 17, -A 	1 	- 	lala. 	a -ai -  r.,c'- la 	T -oSlo 	'araiia 	a-ara 	te- 
UMMA0, p 	a - -_ 	ai  

a 	 ai 	 ar a 	' 	La F daia 11 a 6airi 	 ar pi a 	dPLOr'GIO la Ri r 	 a 	ai 

	

1 	
1 	-, 	-- 	!, 	iD' ar3 R. - 1, D(,7AÇÀ0ORO 1 	aR, lo 	172D 	 /, Üi 	',ANUT lC'AO Dia, 

	

1161 l 	A,7lDfaDa Cl RAI 7 O o 12 1 IDAI, 101 	00 	' 	a 	i , 

l 	i  ai 	 O 'E 	a, 	1r 	 a 	ali aO 	A 	o a O Cai ar a a Da 
2l 1 	i 	la 

a a i daii ia r'in 	° 	 aia ,,! 	 tti 	a 	2. El ID li-a, 160 	ri,) ia aO a - SaarL rarO 
a,, Criar 	' 	la, ri' 	- 	'aa.e-, Pa- oraria, 16 p 	ai 

aSTr-iDODO 052 CÁ p EI' LiTURA 6U31r'L ALi O 2 i-aiUi 	,Ns  D EZTAcAc loE t,p 
'" DENCE7 7-1 2111807,Aa 'a 	" 	aPair 	Li ' od&PjiO -'C aii - ipalada 

a1,, 116 	-la 	,,ollr,iI17f, 	'- coa 	-. 	ai - e-' iivairca PPE000 	 a.CE, 1 ,,7a1. 	a Ri 	-ala 	ai 	 t ai 	LiuicO-qo a 	iraritra 
P 	 2018 i lrOO'4 ca Ob''6 a 

oa1ear1paP, 	1 	Êiaadaa lOa ,aara - 	 apa O aiaaai-C 1' i ar 
ir 	doa 	a, 	 ar 	id-' r 	 Mi 	O 	 - 1- árladl,a1lIdJiili - 	 CC 	i 	,. 	a a,a i am0M3~  

ri 	. a - 	a 	 ad li cl 	aio, 	 '- O 	 , a padi ia O Li O--Li r 1 	1 ai 	a 	da ar> a-a - 	ai a, 	6 Oiha - 'a 12 a 'ao 16 
- 	a 	iolad-rC a - 0°, ara ai uru 	 OIa,Ia noutirIli e- 	ai. Atam ai o -,tr ' a ' ai lira, rL'-ll 	-3 'iria 1 	iai L Lo Cia 

ai 	i ri 	ar 	O 126 o 	Sito V,a,r' 	 a L 

	

leria 2111 uri'aruc 9 	 darC - avJh. Pc e' ai0-. 	 - 	DII (-iRÃ 6 	Ela laR' MWCIPAI. DEC)11 '1 EI)S -E)OIRATO li CONTRAIO O'i 
1- 26M8.L 	PPSaaÃO PRESEI Chuil. tl 	a5 A,t - CD" ,A7'iNT'I '4aacíp dc

ao 

	

- - 	6AVA68flOS66372 	
F-NCiSCO 	,CrIAG,-,6 BAIlO 

	

'C-e-''17iU\ CiailCapi "C,,rit CÁ AVIO rDL17ITc,Ç,)0_p90C aO 	JI- cE , 	1 la.)çaia ria a-aaS ri 6fiia a 	1 -- 	- MrO 2 	Co O 
li 112 211' 1- 	DI -AO 	ala Li a Di 'ar 	ça lia q,a a 6 lEda 	DE. POLiDA ii D_ DE LICITACAO' Par- - ia 'RIq-., 1 	- 2111 	1 'AI' FINDAISE Cl 

001, 	1 - 	lar 1 ir 1- la 	O, - PrCJ a Par' 	10 O)5i20'Oa°ME - 	LEGAL a 	2- 	) ' aia 	II ISS pia 1 a ao- iVa' 	- 'OEaoL' 16 0113011$11, 
e 	7'pati 1 	1- .il 16, I1C, lo-' O' alda 'o 	c, .ar -' ai, a rocas,adad- ad ,, 	ID' oul,i 	1-ia, 0' 	ra aI' a CIa aoita Cai 1 1  D,)TAe-a,O ORÇAM Li aaCIfo Li 

	

aa1ilil,l'II - aiaarraojariaaisacrataaaa:lualcipat&Educuaa,adoraomajpla,d,r 	2112 1612 Oa r,VaC 	'€LtLNCA0DAAliVIDAua1 aiO i,alEaOAS31005i ClOAuiEtEI'i 1 

	

ariaaal 't'1araiaalaa 	0'-i"DERSCUR°O, 	ELC7ia,iTOD"D8,€1DENA'4ia ' 	-- 5 '13 	'li "03516111 a 
- 	1 1  - avarIa 	ilIa, ar, 	ia"ai 1 PA I a' 'ar. (88) 	 21115, aOaO 1 	6' o 1 1 	Coai. DATA A ASSINATURA-, 20/ o120 3 

	

ia, - 	II a, 1 ar' , 	a arara 	Corar--O 	6 rIa iullaoa. 2MB. 	e- 1,1, RIOSI .a5 1 - 	1 1 	o ai' '1 II i"Ap,a, 11 'ai a 'e, ala -  Li - caiS 5 1,, 

,1 

1 



Diário Oficial da. União -  Seção 

EXTRA'IO DO CONTRATO N' 26.06.003120111-SESA 

Coustralanle: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, através da 
Secretaria da Saúde, CNPJ e'. 07.620,70110001-72. Contratada: 
Angelina Rosa Giovonnalti Caiba, CNPJ a'. 00.463.305/0001-30. 
Fundamentação Legal: Lei Federal n'. 10.520/21102, subsidiada pela 
Lei Federal is'. 8.866/1993 e alterações. Licitação: Pregão Presencia] 
N'. 05.23.001/201 0-SESA. Objeto: Aquisição de material médico-
hospitalar em geral, pare atender os necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Brejo Santo-Ce. Valor Global Contratado: 11,5 
318.999,92 (trezentos e tlezoile ns8 novecentos e novenla e nove reais 
e noventa e dois centavos), referente as lote (111). Data da Assinatura: 
26106/2018. Da Vigência: Até 31/1212018. Signatários: Soray' 
Fajardo Correia Landitu e Graciuno Ferreira, respertivauseti 
contratante e contratada. Erismsa George Sities Bernarmlmi - Presitlea 
da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. ( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 2018.05.24.001 

f) Muaicipio de Caniocitn, através de sua Comissão 
Pcrtnaaetitc de Licitação e Pregou, lenta público a retificação da 
Coecorréacia Pública N" 2018.05.24.001 publicada na DOU do dia 
04/06/2018. pág 140, seção 3. A Presidente da CPL Municipal de 
Camocim/Cli, no ano de situa atribuições, torna público a Retificação 
do Orçamento Básico, Cronagrumu Físico-Fioaneeiro e Composição 
de B.D.l. 0 Edita] e a ItiTata cclii à dispoaiçào dos interessados isa 
sala da C.P.L e no portal de licitações TCE-CE. Sendo marcado para 
ti dia 06 de Agasto de 211180 abertura dos envelopes de propostas de 
preços e habilitações. 

Camecita - CD, '1 de julho do 2018, 
FCA MAURINIIIDE CARV. DE ARAUJO 

Presideimie da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 11/2018-TP 

A Presidente da Comissão de Licitaçlo de C'aniadd-CE - 
;orna público para conhecimento dos interessados que, ao próximo 
dia 23 de Julho de 2111$ às 101iüõttao, tia natio da Cotsussõo de 
Licitação da Prefeitura de Cenindá. localizada na Largo Francisco 
Xavier de Medeiros, SN, latacutadu ('onceição. Caisindó-CE, estará 
realizando licitação, imu modalidade Tatuada de Pregas, cujo objeto 
si ltavitncataç10 em pedra tosca do acesso a Escuta da localidade 
tgtmaçms - Zona Rural cio Município mte Caniaclé, cio titeaclimenlo ao 
Termo de Ajuste N' 1122/CIDADES/201 8, conforme especificações 
contidas no ferira, de Rcferõaciu ec,aslaaic do Anexo 1 do Edital, o 
qual encontra-ao disponível no endereço acima, uso horário de 
08h00tstin às 14h00asin. 

Canimmslõ - CE, 4 mie jultmo do 2018 
LIA VIEIRA MARTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 112018/SMP - CIO!' 

Cl Município do Cariré-CE, através da Secretaria de 
Plançjumcuio. Gestão e Finanças tatua publico o Credetieiameato 
para Contratação de instituição financeira lt&O  Prestação de nnm's'iças 
(te, serceodaçilu ele tributos e mtemmuis reeeitmio padrão Febrobun junto a 
prefeitura Municipal de Carird-CE. Os interessados deverão 
apresentar Documentação para Credenciaosrnto até o dia 20 de julho 
de 2019 até às II li a contar da Data desta Publicação na Sede da 
Prefeitura Municipal, Smmlmm da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Etlsio Agaiar, S/N', Centro, Cariré-CE, Modalidade: Cliamuda 
Pública N" 001120l9/SMP - CIIP. O Embilal deste eredeticiunseaso 
calará disponível no alIe da Portal de Licitações do '(CM, no 
Endereço: mvww,tcttm.ce.goo.lsr!lieittmcoes. inforniações pelo Telefone: 
(85) 3340-1185. 

Cariró-CE, 4 de alIso de 2018. 
ANTONIA REGILENII ADulAR DE CARVAI..tlO 
Presidente da Comissão tmernsamscmstn  clv Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 51201818ME - PP 

A Pregmicira deste Município tonta público que ao dia 18 de 
julho de 2018. às 89ls, retacO abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencia[ N' 005/2018/SME - PP, cuja Objeto á a Aquisição de 
equipamentos de cliniatização para suprir as necessidades das Escolas 
,la Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria Municipal de 
Educação da Município de Cariré-CE, 0 Edital estará divpomtivol nos 
dias áteis após nota Pabliruçõn, nu, horário mia aleamtirnentsm ao públicum 
de 08h ás 12h e pelo Silo: wwmv.lcmim.ce.gov.br/ticilaroes . Informações 
pelo Telefone: (88) 3846.1133, ou acm Endereço à Praça Etísia Aguiar, 
S/N', Centro, 

26/06/2010. Da Vigência: Até 311121201 S. Signatárias: Sornya Fajardo 
Correia. Laaçtim. e Bruno Lsieetli Latia, respectivamente contratante 	 (.arii'ó-C.'E, 4 mie julho (te 21118. 
contratada.Eeilsmm (leste e SaIra llenmmarsío - Presidente da CPI.JPMIIS. 	 ANTONIA REGII..P.NE AGUIAR DE CARVAI,I1O 
I'ublique.Se e Cantpra- 	 Pregocirtm 

Este documento pode ser verificado tio endereço õletrõnico http://wcvsv.imi.gov.br/asitemmtieidade.hlnsl,  
tmeto código 05302019070500245 

N° 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018 

item 3.2.15 do Edital Convocatório; Seroa Engenharia LFI)A, por 
descumprirnento aos itens 3.2.12 e 3.2.15 do Edital Convocatório; 
Nordeste Construções e lnfrucstrntura LTDA. por dcscurnprimcnto 
aos itens 3.2.15, 3.2.16 e 3.2.17 do Edital Convocatória; Alancar 
Locações, Construções e Serviços LIDA - ME, por descarapruaeeto 
ao Bem 12.15 do .Edital ConvocatóriO J2 Construções e Serviços 
LTDA - ME, por dcacurnprimento ao item 3.2,15 do Edital 
Convocatório: Allumo Edar Fct'naedcs Rolim - ME, por 
desculnpt'irnents aos iteas 3.2.15, 3.2.16, 3.2.17 e 3.2.19 do Edital 
c;onvocutário.A.l.L. Construtora LTDA - ME, por descemprimenls 
as itetam 3.2.15 do Edital Convseatfmrio e 1 A Macdos Santana 
Construções - ME, por descumprimento ao itens 3.2.15 do Edital 
Convocatório, Por sua vez, as empresas Vision Construções 
Serviços L1'DA - ME e tJilian Gonçalves Neto - ME restaram 
impossibilitados de participar do certame por pnstuireaa rotos 
proprietário de ambos as empresas o Senhor Uilian Gonçalves Neto. 
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, silo ao(a) Av. 
Domingos S. Miranda, n 715 - Lat. 3. dos Ipõs - Alto da Alegria, 
Barhalha/CE, no horário de 117:311 ás 11:30 horas mi pelo telefone 
(88) 3532-2459. 

Borbulha - CE, 3 de julho de 2018   
RAIMUNDO EMANOEL 13sSTOS 1)11 CALDAS 

NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAl.. DE BARRO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N 2018,05.18.1 

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, ao uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dou 
interessadas, que estará dando prosseguimento ao Certame 
l,icitutório, nu modalidade Tornada de Preços o" 2018.1)5.18.1, neste 
dia 09 de alIso de 2018. ás 10:00 horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitadas. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada tia 
Rua José Leite Cubral, u' 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, ao 
horário de 08:00 às 12:00 horas, nu através do telefone (88) 3554-
1612. 

Barra - CD, 4 de julho de 2018 
• 	. 	 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Cõnrislão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PRECAO PRESENCIAl, Y20118.06.29.11-PP 

• 	O Pregoeira da Prefeitura da Município de Dita Viagem, turva 
público para conhecimento dos interessados, itite no próximo dia 18 ste 
Julho da 2610, às 09h00min, au Sede tia Prefeitura, localizada à Praça 
Monsenhor José Cindida, a' 100 - Centro - Boa Vingam, catará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
.inlgurncnso Menor Preço, tombado sob o a' 2018.06.29,1-PP, coas o 
seguinte objete: contratação de empresa pura prestação de sei-viços 
técnicos, especializada em treinamento e aperfeiçoamento doa 
beneficiários do Peograiea Balsa Família no Manicipie de lIsa Viagem, 
lado conforme especificações cai anexo ao emtilal, a qual encontra-se na 
Integra tia Sede da Cs,nsiasõo de Licitação, localizada no endereço 
supracitado.. fone: 88-3427-7001, ao horário de atendimento ao público 
de 8:00 ás 12:00li.oa ao sire sii'wsv.tce.ce.goEbr/licitacaes. 

Boa Viagem - CE, 4 de Julho de 2018 
JACKSON FERREIRA DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

EXTRATO DO CONTRATO N' 26.06.001/2018-8ESA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, através da 
Secretaria da Saúde, CNPJ a'. 07,620.70110001-72. Contratada: 
Prohospital Comércio Ilolaada L'l'DA, CNPJ n'. 119.485.574/0001-7t. 
Fundamentação Legal: Lei Federal o'. 0.520/2002, subsidiada prts 
Lei Federal a'. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão Presencial 
N'. 05.23.00I/2018-SESA, Objuto: Aquisição de material maédica-
hospitalar eia geral, pare atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Brejo Soeto-Ce. Valor Global Contratado: ES 
7:9.00,00 (sessenta e sete mil á novedeafos reais), réferenle ao lote 

Dela da Assinatura: 2610612018. Da Vigência: Até 31/12/2018. 
Stgaatãriosi Soraya Fajardo Correia Landins e Elmano lese Merques 
Densas, respectivamente caritratunse ë contratada. l9riloe (Jeorge Sales 
Bernardo Prúsidónle da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

EXTRATO DO CONTRATO N' 26,06,002/2018-SESA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, através da 
Serrotaria da Saúde, CNPJ o'. 07.620,701/000142. Controlada: 
Panorama Comercia de Promlalas Medicas e Furmnueeaticoa LTDA, 
CNP.I a'. 01.722.29610001-17, Fuadanseataãa Local: Lei Federal a' 

necessidades da Secretaria da Saúde da Município de Brejo Santo-Ce. 
Valor Global Contratado: R$ 24.999,00 (violar quatro mil taaveceatoa 
noventa e nove reais). referentes aos Imites (tI as IV). fluiu da Assinatura: 

ZSSN 1677-7069 	 245 •i 'na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 2018.06.18.01 

Para contr-atação de pessoa jurídica apta a executar obras de 
o de pavisaentaçõo em pedra tosca u'ejuniada cmsas cimento nas 
ades de Canto e Vurzammle, inato a Secretaria de lnli'aostt'tmtuca e 

dia 
de 

9anto

riCo - (31,4 de itmjho de 2111$ 
;RGuE POSSID)NIO DE LACERDA 

 Presidente 

PRORROGAÇÃo 
REÇOS N' 2018.06.18.02 

essoa jsmrídica apta a cxeetmlor obraa dc 
 pedra lonca rejuatada caiu cimentomina 
 e Caaaliaava, janto a Secretaria de 

a Serviços Urbanos do Município mIe Cutelo. Coto data dc 
o dia 09 de Julho de 2010, às 10:00h, mm sede da Prefeitura 

Cariús, à Rua Raul Nogtieira a/tu, Etplausadn. Fica 
ara o dia 16 mie Julho de 2018, as 111:111114, tia arde da 
mniripal dç_Çayiú) à O ,aa_ Raul Nogueira, s/im, Esplanada. 

(:aniús 
-

CE 4d immllmmm mie 21)10 
RDLDEMIOERGUE POSSIDONIO DE LACERDA 

Presidente do Contissõo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO PRESENCIAL N' 03312018-SIIMAM 
Esdlrulo de Contraia N'2018/26.06.04. CONTRATANTE: Município de 
Craieús-CE/Srcretaria de Meio Ambiente. CDI'ITRAiADA: 
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA 06009669332, 
inscrita imo CNP,I sob o N' 29.$94.859/000l-73. (3RIETO: Conmtrvlaçôo 
de serviços e -aquisições para renhieaçlo de Projeto de Edaeaçlo jatusio a 
Secretaria, de Meio Ambiente de Cruteúa-CE. MODALIDADE DE 
LICITAÇAO: Pregão Presencial N' 033/2018 -' SEMAM. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal N' 8.608/93 e suas alterações 
posteriores. VALOR GI..OI8AL: ES 53.350,00 (Cinquianla e Três Mil e 
Trezentos e Cinquenta Reais). DOTAÇAG ORÇAMENTARIA N': 
20.20.18.122.0037.2066 - MANIJTENCAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SEC DE MEIO AMBIENTE - FONTE DE RECURSO: 1 
01 - Ei,IIM[INTO DE DESPESA NO: 3.3.90.30.00 e 13.90.39.01I. 
VIGÊNCIA: 3111212018, FORO: Comarca de Craleúa- Cesrá. DATA 
DA ASSINATURA: 26/0612018, SIGNAIARIOS: Rogério Augusta 
Oniatso - Secretario do Meio Ambiente e Frumseiaeo dos Chagas Batista da 
Silvo - Representante Legal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

FREGAO PRESENCIAL N' 1133/201 8-SEMAM 
Extrato de Contrato N'2018/26.06,05. CONTRATANTE:  Mamticípio de 
Cruteós-CE/Seuretania de Meio Ambiente. CONTRATADA: I'AI'RICIA 
P DA SILVA PRUDENC1O t1lRELt - ME, inscrita ao CNPJ sob o N' 
15.730.679/000I-41. OBJETO: Contratação de serviços e Aquisições 
para realização de projeto de educação junto a Secretaria de Meio 
Ambiente de Cramnula-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 
Presencial N" 03302018 - SEMAM. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal N' 8.666/93 a suas alterações posteriores, VALOR GLOBAL: 
ES 17.080,0I (Dezessete Mil e Dilema Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA N': 20.2(1.18.122.003721(06 - MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 

FONTE DE RECURSO: 1 01 -- ELEMENTO DE DESPESA N': 
3.3.911.30.00 e 3.3.90.39.00. VIGENCIA: 31112/2018. FORO: Comarca 
de Cralçáa - Ceará. DATA DA . ASSINATURA: 2010012018. 
SIGNATÁRIOS: Rogério Augusto Oniano - Secretaria de Meio 
Ambiente e Patrícia Prrnandu da Silva Prsmdessrio - Rrprçseistaistc. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL, N' 03312018-SEMAM 
Extrato de Contrato N' 20I8126.06.115.. CONTRAI'ANTE: 
Município de Crateús-CE/Seereluria de Meio Ambiente. 
CONTRATADA: T. AMÉRICO DE SOUZA - ME, inscrita tia 
CNPJ sob o N' 09.30050010001-70. OBJETO: Coutrataç8o de 
serviços u aquisições para realização de projeto tio cducaçàu junto 
mm Secretaria de Meio Ambiente da Crateúa-CE. MODALIDADE, 
DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial N' 033/21118 - SEMAM. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal N 5  8.666/93 e suna 
alterações posteriores. VALOR GLOBAL: ES 36.980,00 (Trinta e 
Seis Mii, , Novecentos e Oitenta Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENtARIA N': 20.20.18.122.0037.2066 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC DE 
MEIO AMBIENTE - FONTE DE RECURSO: 1.01.- ELEMENTO 
DE DESPESA N': 3.3.90.30.00 e 33.903990. VIGÊNCIA: 
3111212018. FORO: Conmanca de Cratelmu - Ceará. DATA DA 
ASSINATURA: 261116/2010, SIGNATÁRIOS: Rogério Augusli, 
Orismso - Secretario de Meia Ambiento a Diogo Américo de Sommza 
- Representante. 

Documento assinada digitalmente conforme Ml' mm" 2.2011-2 de 24/08/2001, que ii,autai 
Infraestratiurtm mie Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


